様式第5号(第17条関係)
（表面）
	部分休業承認請求書

(任命権者)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　請求年月日　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　様　　　　　　　請求者　　所　　属

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職　　名
　下記のとおり部分休業の承認を請求します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

記

	1 請求に係る子

	続柄

	生年月日

年　　　月　　　日生
(満　　　歳)

	2  部分休業の形態
(いずれかを選択)
	□ 第1号部分休業
(1日につき2時間を超えない範囲内)
□ 第2号部分休業
(1年につき条例で定める時間(10日相当)を超えない範囲内)

	3　請求期間および時間
	(1)　請求期間

	年　 　　　月 　　　日から

年　 　　　月 　　　日まで
※上記期間は、請求に係る子が小学校就学の始期に達するまでを上限とする。

	(2)　請求時間(第1号部分休業を選択した場合に限る。)

	□　毎日
□　その他（　　　　　　）
	午前 　   時　    分 ～ 午前  　   時    　分
午後　    時　    分 ～ 午後  　   時    　分

	4　承認請求の継続に関する同意
	□同意する
次の各号のいずれにも該当する場合には、各会計年度において地方公務員の育児休業等に関する法律第19条第2項に基づく承認の請求があったものとみなす。
(1)　各会計年度の開始時点において、前年度と同一の部分休業の形態、請求期
間および時間であること。
(2)　請求内容の変更または取消しの申出がないこと。
※同意しない場合は、各会計年度の初日までに改めて承認の請求を行うこと。
※第3項変更による場合は、備考欄に変更理由を記載すること。

	5

(注)　1　部分休業は、母親・父親のいずれでも、小学校就学前の子を養育する場合に取得可能である。
2　部分休業の取得に際しては、子の氏名、請求者との続柄および生年月日を証明する書類(医師また
は助産師が発行する出生(産)証明書、母子健康手帳の出生届出済証明書、官公庁が発行する出生届
受理証明書等)を添付すること。
3　部分休業の承認が職員からの申請に基づき取り消された場合は、その旨を裏面に記入すること。
4　該当する□にはレ印を記入すること。

(裏　面)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※任命権者確認欄
	日付
	部分休業の承認を取り消された時間
	時間数
	請求
者印
	所属
長印
	課長
	補佐
	係長
	係員
	担当

	午　前
	午　後

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	時間　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分

	 時　 分から
 時 　分まで
	 時　 分から
 時 　分まで
	　時間
　　分